[image: image1.jpg]

в

Администрация городского округа Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

г. Пущино

┌

┐

Об установлении размера родительской платы,

взимаемой с родителей (законных представителей)

 за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования

 в муниципальных образовательных учреждениях
городского округа Пущино Московской области
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Московской области от 06.07.2016 № 526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательных организациях в Московской области», Уставом городского округа Пущино Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Пущино Московской области в размере 139 (Сто тридцать девять) рублей в день для групп раннего возраста и в размере 153 (Сто пятьдесят три) рубля в день для групп дошкольного возраста.
2. Установить размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Пущино Московской области в размере 69 (Шестьдесят девять) руб. 50 коп. в день для групп раннего возраста и в размере 76 (Семьдесят шесть) руб. 50 коп. в день для групп дошкольного возраста. Льгота по родительской плате для родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, назначается на основании приказа руководителя образовательного учреждения после предоставления родителями (законными представителями) документов, подтверждающих льготу.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений: Баранчиковой Е.К., Першиной О.В., Кибальниковой Е.В. и МКУ «Централизованная бухгалтерия» расчет родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальном образовательном учреждении производить за плановое количество дней посещения ребенком муниципального образовательного учреждения, за исключением периодов болезни ребенка, нахождении ребенка на индивидуальном уходе (по рекомендации врача), подтвержденного соответствующей справкой медицинского учреждения, карантина, очередного отпуска родителей (законных представителей) и летнего оздоровительного периода по заявлению родителей (законных представителей).

4. Признать утратившим силу с 01.01.2022 постановление администрации городского округа Пущино от 20.01.2020 № 22-п «Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях городского округа Пущино».

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
6. Общему отделу администрации городского округа Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Пущино в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации городского округа Пущино Кулаткину Т.Н.
Глава городского округа                                                                                             А.С. Воробьев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

	1. Ведущий инспектор отдела образования
Ломакина К.В.
2. И. о. начальника отдела образования

Клочкова Т.А.
3.Первый заместитель главы администрации
Фомина Ю.А.
4. Заместитель главы администрации

Хорьков А.А.

5. Начальник юридического отдела

Андреенкова Е.Г.
6. Директор-главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия» Артемова О.В.

7. Ведущий инспектор юридического отдела

Иванова В.А.

	_________________ «___» января 2022 г.

_________________ «____» января 2022 г.
_________________ «____» января 2022 г.
_________________ «____» января 2022 г.

_________________ «____» января 2022 г.
_________________ «____» января 2022 г.
_________________ «____» января 2022 г.

СПИСОК РАССЫЛКИ:

МБОУ СОШ № 3 – 1 экз.

МБДОУ д/с КВ «Незабудка» – 1 экз.

МАДОУ д/с КВ «Росинка» – 1 экз.

МКУ «Централизованная бухгалтерия» – 1 экз.

Отдел образования – 1 экз.